ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE

“De Titta - Fermi”
Cod.Mec.CHIS019001 Cod. Fisc.90036070697
e-mail min.chis019001@istruzione.it cert. chis019001@pec istruzione.it

+ Licei: Linguistico - Scienze Umane - Economico-Sociale

» Indirizzo Economico: Amministrazione Finanza e Marketing — Sistemi Informativi Aziendali —
Relazioni Internazionali per it Marketing

s Turismo

+ Indirizzo Tecnologico: Costruzioni Ambiente e Territorio — Opzione:Tecnologia del Legno nelle
costruzioni.

+ Geotecnico

—Viale Marconin, 14- 66034 LANCIANO ( CH)
Tel. +39 0872 716381 +39 0872 713473 Sito Web: www.detitta.it wwy.iletfermigov.if

FONDI
JSTRUTTURALI : :
EUROPE] 2014~ mm

UNIONE EUROREA , - RIUR
FRTTASCUNE A - CURPETERIEE AMBIFRTI M FEH

apters S| M\amhﬁ éeii\hﬁ‘in?.bﬂ Sedd Riierrh

. D(rmam falnf!ﬂi! urmﬂ TS W a8 izt

w-mweew wwmﬁr
Ui 1V

Prot. n. 552 Lanciano 22 gennaio 2019

All’Albo on line
Agli Atti

OGGETTO: Determina di acquisto con motivazione all’unicith delPoperatore per la realizzazione del
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze ¢ ambienti per Papprendimento” — 2017
— 2020, “Potenziamento dell’educazione del patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”

Codice identificative progetto: 10.2.5C-FSEPON-AB-2018-7
CUP: E45B17007330007
CIG: Z3A26CEBS0

Moduli:
“Alla scoperta del territorio: i calanchi dello spagnole”

11 Dirigente Scolastico

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente 'amministrazione del Patrimonio e la Contabilitd Generale
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 ¢ ss.mm.ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi” e ss,mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recatite norme
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;




VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la viforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione anaministrativa"™,

VISTO Fart. 26 della legge 23 dicembre 1999, n.488;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ¢ ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs 50/2016 "Disposizioni per l'attuazione delle divettive 2014/23/UFE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull’aggiudicazione dei coniratti di concessione, sugli appalti pubblici e procedure d'appalto degli Enti erogatori nei
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTO il D.1gs.19 aprile 2017, .56 "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislative 18 aprile 2016, n. 507
VISTO l'art. 1 commi 449 e 450 27 dicembre 2006, n. 296;

VISTO [art. 1, commi 512, 514 e 516 della legge 28 dicembre 2015, n.208;

VISTA la legge 28 gennaio 2016, n.11;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali ¢ di investimento
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppe Regionale (FESR) e il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE),

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola— competenze e ambienti per
I’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n, 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione
Buropea;

VISTO P’Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale,
artistico, paesaggistico”. Asse I — Istruzione — Fondo Sociale Europeo {(FSE). Obiettivo specifico 10.2 —
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 — Azioni volte allo sviluppo delle
competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa;

VISTA Pautorizzazione del progetto “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico,
paesaggistico” - codice identificativo 10.2.5C-FSEPON-AB-2018-7, di cui alla nota MIUR Prot. n.
AOODGEFID/9277 del 10/04/2018;

RILEVATA D’esigenza di dar corso alla procedura di affidamento dei viaggi di 1 giorno per gli alunni
iscritti al progetto 10.2.5C-FSEPON-AB-2018-7;

CONSIDERATO che ai sensi delle norme sopra richiamate le istituzioni scolastiche sono tenute a
provvedere ai propri approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi informatici e di connettivitd
esclusivamente tramite CONSIP spa (arti. comma 512 legge n.208.2015) o attraverso lo strumento delle convenzioni,
ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti da affidare o, comunque
aftraverso l'altro strumento messo a disposizione da CONSIP ¢ rappresentato dal mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione;

VISTA la nota MIUR prot. 31732 del 25/07/2017 con la quale vengono impartite disposizioni relative alle procedure
per Facquisto di beni, servizi ¢ lavori di importo inferiore alla soglia comunitaria pari a € 135.000,00;

VISTO che in data 11/09/2018, con nota prot. n. 6551 ¢& stato pubblicato sul sito della Scuola I’ Avviso per indagine di




mercato “visite guidate e uscite didattiche di un giorno” per ’anno scolastico 2018/2019;

VISTE [e risultanze dell’indagine di mercato prot. n. 6551 del 11/09/2018;

CONSIDERATO che hanno risposto due operatori economici;

VISTO che con nota prot, n. 7387 del 05/10/2018, questa Istituzione Scolastica ha provveduto ad indire ’appalto per
la fornitura servizio trasporto-pullman, invitando le Agenzie che avevano risposto all’indagine di mercato di cui sopra

ad inoltrare i preventivi;

PRESO ATTO del verbale della Commissione Viaggi del 15/10/2018 che individua e stabilisce I’operatore
economico per le visite guidate e uscite didattiche di un giorno per I’anno scolastico 2018/2019;

CONSIDERATO P’ex art.63, comma 2 lettera b “Affidamento ad un unico operatore economico”

Tutto ¢id visto ¢ rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto.

DETERMINA

Che per le uscite di un giorno degli alunni iscritti al progetto si procederd all’affidamento ad un “unico operatore
economico”.

Q’v I Dirigente Scolastico
Dott.ssa Danielg ROLLO

ﬂ/ﬂlm?wr f@ﬂ f'




